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Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo 10. října 2017. Přítomno bylo 9 zastupitelů a 1 občan obce. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 

 dohodu o vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy, jejíž činnost  
             vykonává Základní škola Trutnov 3 - Náchodská 

 úhradu za vylepení předvolebních plakátů na obecních plakátovacích plochách   
 prodloužení pracovního místa na veřejně prospěšné práce u jednoho pracovníka 
 za vícepráce v lokalitě „SAD“ ve Chvalči za kanalizační přípojky a revizních šachty 
 požadavek na SÚS Královéhradeckého kraje na kontrolu stromů u komunikace Chvaleč,  

kostel – Serpentýny 
          

Usnesení v plném znění je vyvěšeno na úředních deskách obce. 
Termín příštího zasedání – 14. listopadu 2017 v zasedací místnosti OÚ. Všichni jste srdečně zváni. 

 

NÁMĚTY OBČANŮ NA INVESTIČNÍ A KULTURNÍ AKCE 
 
Vyzýváme občany, kteří mají nějaké náměty na investiční nebo kulturní akce na rok 2018, aby nám je dodali  
na obecní úřad anebo zaslali do e-mailu obec.chvalec@tiscali.cz nejpozději do 4. 12. 2017. 
                                                                                              Děkujeme 
 

UZAVŘENÍ SERPENTÝN 
 
Správce silnic Královéhradeckého kraje bude v letošním roce opět v závislosti na počasí uzavírat Serpentýny na 
Adršpach, které jsou majetkem kraje, nikoli obce, jak si někteří myslí. Závory budou uzavřeny při zasněžení nebo 
námraze, celkově vždy při povětrnostních podmínkách, které tento úsek činí nebezpečným. Tyto podmínky 
vyhodnocuje správce komunikace, ne obecní úřad Chvaleč. 

 

POSOUZENÍ STROMŮ V ALEJI KE KOUPALIŠTI VE CHVALČI 
 
Obec na základě nedávno vyvráceného javoru v aleji od kostela ke koupališti ve Chvalči vyzvala Správce silnic 
Královéhradeckého kraje, který vlastní přilehlou alej, k posouzení stavu stromů, aby nedošlo k ohrožení životů 
nebo majetku. O výsledku tohoto posouzení Vás budeme informovat v některém z dalších Chvalečáků, 
předpokládáme  odkácení většiny stromů, které mají často odhnilé kořeny, zvedají a trhají krajnici. 
                                                                                        

Starosta obce 
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ODHALENÍ PAMĚTNÍ DESKY U PŘÍLEŽITOSTI 50. VÝROČÍ ROZHLEDNY ŽALTMAN 

V neděli 24. 9. 2017 byla za účasti starosty obce Malé Svatoňovice Vladimíra Provazníka, místostarosty Marka 
Švrčiny, starosty města Rtyně v Podkrkonoší Zdeňka Špringra, místopředsedy KČT Královéhradeckého kraje 
Miroslava Vořechovského a člena tehdejší  TJ Baník Malé Svatoňovice Jiřího Holubce slavnostně odhalena pamětní 
deska u příležitosti 50. výročí  otevření rozhledny Žaltman pro veřejnost. „Tato pamětní deska nám bude stále 
připomínat tehdejší nadšení dobrovolníků, kteří se na výstavbě, tak vyhledávané rozhledny, jakou Žaltman 
bezpochyby je, podíleli. A zůstane trvalou vzpomínkou na tuto původní rozhlednu“ sdělil starosta obce Malé 
Svatoňovice Vladimír Provazník. Záměrem obce Malé Svatoňovice je stávající rozhlednu z let 1966-1967, která 
byla postavena svépomocí členy tehdejší TJ Baník Malé Svatoňovice, nahradit novou konstrukcí rozhledny, která 
znovu zatraktivní místo vrcholu Žaltman a poskytne nádherné výhledy do krajiny. Na novou rozhlednu již obec 
Malé Svatoňovice zahájila veřejnou sbírku a otevřela samostatný transparentní účet. Odkaz naleznete na 
webových stránkách obce www.malesvatonovice.cz  

 

 

 

 

DOVOZ OBĚDŮ SENIORŮM A OBČANŮM OBCE 

Jelikož školní jídelna musela kvůli EET přestat vařit pro seniory a někteří občané naší obce by službu dovozu obědů 
údajně také rádi využili, byla obec oslovena firmou GRILL NOR z Trutnova, která by v případě dostatečného zájmu 
dovážela zájemcům obědy do Petříkovice a Chvalče. Minimum dovážených obědů je 10-12 obědů do obce denně. 
Případní zájemci se mohou hlásit starostovi obce (tel: 731 109 074 nebo 499 892 114, případně e-mail: 
starosta@chvalec.cz) nejpozději do 30.11.2017. V případě dostatku zájemců Vás pak bude firma GRILL NOR zpět 
kontaktovat a domluvíte si s ní podrobnosti dodávání obědů. Níže jsou uvedeny ceny za jednotlivé typy obědů. 
Obědy by byly přiváženy zhruba někde okolo 12:30 (první se vykrývá Trutnov a jeho nejbližší okolí). 

Nejlevnější obědy by stály 74,- Kč včetně polévky (dopravy i jednorázového boxu, v kterém je jídlo zatavené). 

Obědů nabízí až 10 druhů a jsou odstupňované podle ceny: 

Oběd č. 1 – 4 za 74,- Kč – česká jídla (klasická česká jídla – omáčky, zapečená jídla, atd.), u oběda č. 1 je navíc 
většinou možnost vybrat si ze dvou příloh, oběd č. 4 je vždy salátové jídlo a je většinou studené /případně je 
v jídelníčku uvedeno, že se jedná o teplý salát, např. v zimních měsících/ 

Oběd č. 5  za 90,- Kč – lepší minutková nebo orientální jídla, dražší na suroviny. 

Obědy č. 6 - 8 jsou za 79,- Kč – oběd č. 6 je vždy bezmasý, obědy č. 7 a 8 jsou smažená jídla /7 masové, 8 bezmasé/ 
např. řízek, žampiony, holandský řízek, zeleninové placičky atd. 

Oběd č. 9 je za 84,- Kč – vždy ¼ grilované kuře s bramborovou kaší 

Oběd č. 10 je za 94,- Kč – vždy smažený hermelín s bramborem a tatarkou 

Platba probíhá vždy v pátek hotově nebo stravenkami (Sodexo, Ticket Restaurant, Chèque Déjeuner),  
od ledna 2017 je také možná úhrada kreditní kartou a e-stravenkami Benefit+. 

 

http://www.malesvatonovice.cz/
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NOVÁ VLNA KOTLÍKOVÝCH DOTACÍ V KRÁLOVEHRADECKÉM KRAJI JE ZA DVEŘMI 
 
 
Královéhradecký kraj rozdělí dalších dvě stě milionů korun majitelům rodinných domů  
na výměnu zastaralých zdrojů vytápění.  
 
Nová výzva bude zveřejněna 26. 9. 2017 na úřední desce kraje a elektronický příjem žádostí bude spuštěn v 
pondělí 30. října zápisem do pořadníku žadatelů, jehož kapacita je tentokráte nastavena na 1050 míst. Od 31. října 
do 10. listopadu budou moci žadatelé, zapsaní v pořadníku v rámci uvedené kapacity, vyplnit kompletní 
elektronickou žádost a následně odevzdat listinnou verzi vč. povinných příloh.  
Proces hodnocení bude ukončen na začátku roku 2018, úspěšní žadatelé budou mít  
po podpisu smlouvy více než 10 měsíců na realizaci svého projektu. Šanci mají ti, kteří již výměnu zdroje provedli 
(ne dříve než 15. 7. 2015) i ti, kteří ji teprve plánují. Dotace se bude totiž stejně jako v minulosti poskytovat 
formou zpětné úhrady, ale i zálohově. 
Nová vlna Kotlíkových dotací přináší již avizované změny podmínek pro získání dotace. Nadále se již například 
nepodporují výměny stávajících kotlů 3. – 5. emisní třídy (pouze 1. a 2. emisní třída), nově již také není možné 
instalovat kotel spalující výhradně uhlí ani kombinovaný kotel na uhlí a biomasu s ručním přikládáním. Výše 
dotace je opět určena procentem z výdajů na pořízení nového zdroje vytápění, ale zároveň jsou stanoveny 
maximální částky dotace podle jednotlivých druhů zdrojů vytápění (75 000 Kč u automatu na uhlí a biomasu, 
95 000 Kč u plynového kondenzačního kotle, 100 000 Kč u kotle na biomasu s ručním přikládáním a 120 000 Kč u 
automatického kotle na biomasu a tepelného čerpadla). 
Není však již třeba předkládat průkaz energetické náročnosti budovy (PENB) ani řešit tzv. mikroopatření vedoucí 
ke snížení energetických nároků budovy. Státní fond životního prostředí navíc vyplácí bonus až 40 tis. Kč těm 
příjemcům, kteří zkombinují Kotlíkovou dotaci s dotací z programu Nová zelená úsporám. 
Administraci Kotlíkových dotací zajišťuje Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, bližší informace, včetně kontaktů na pracovníky oddělení evropských grantů, jsou 
uveřejněny na adrese http://kotliky.kr-kralovehradecky.cz/ 
 
Bc. Pavel Hečko 
člen Rady Královéhradeckého kraje 
  
 

UPOZORNĚNÍ 
 
 
Z důvodu snižování stavů divokých prasat bude v obecních lesích v Petříkovicích (od Ořešáku přes Müllerovku až 
po Bezděkov) probíhat dne 18.11 hon na divoká prasata. Doporučujeme všem se tedy v tento den uvedeným 
lokalitám z hlediska maximální bezpečnosti vyhnout. 
 
                                                           Myslivecký spolek Čížkovy kameny 
 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD 
 
 
Srdečně zveme všechna strašidla a strašidýlka na tradiční lampionový průvod. Odchod ze školní zahrady k „Lípě“ 
v sobotu 11. 11. 2017. Podrobnosti na plakátech. 
 

INZERÁT 
 
Prodám krásného barevného kohouta, vylíhnutého v květnu. Cena okolo 75,- Kč. Zájemci mohou volat na telefon 
499 892 210. Jan Králíček, Petříkovice 
 

http://kotliky.kr-kralovehradecky.cz/
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Vážení spoluobčané, 

Oznamujeme, že součástí malých adventních trhů v Petříkovicích bude opět bleší trh. Pokud máte nepotřebné 

věci se zimní a  vánoční tematikou nebo drobné dárky, můžete je na tomto trhu nabídnout svým spoluobčanům, 

popřípadě darovat do společné nabídky, ze které bude výtěžek použit na další akce. 

               Děkují pořadatelé  

 

NABÍDKA PRONÁJMU OBECNÍHO BYTU 
 
 
Obec Chvaleč nabízí pronájem obecního bytu č. 3 u tělocvičny ve Chvalči od měsíce prosince 2017. Jedná se o 
garsoniéru o celkové výměře 32,29 m2 s ústředním vytápěním. Více informací lze získat na obecním úřadě ve 
Chvalči, nájem bude uzavřen na dobu určitou jednoho roku s případným dalším prodloužením při 
bezproblémovém užívání bytu. Podmínkou žadatele je absolutní bezdlužnost vůči obci Chvaleč již při podání 
žádosti o nájem. V případě podání více žádostí o nájem bude probíhat soutěž obálkovou metodou. Při případném 
podpisu nájemní smlouvy vybírá obec Chvaleč dopředu tříměsíční zálohu nájemného (z důvodu případně podané 
výpovědi a neplacení nájemného nájemcem ve tříměsíční výpovědní lhůtě).  
  
                                                                                                                                                                                 Starosta obce 

 
 

JUBILEA 

 
 
20. 10. FÉR Pavel  62 let 
21. 10. KVAŠŠAYOVÁ Blanka 71 let 
22. 10. VONDRÁČEK Josef 73 let 
27. 10. MERMEROVÁ Aniela 88 let 
29. 10. LEDER Jiří  67 let 
15. 11. FÉROVÁ Věra  64 let 
 3. 11. SVÍČKOVÁ Kateřina 91 let 
 3. 11. WIESNEROVÁ Dagmar 74 let 
 6. 11. HORNYCHOVÁ Marie 80 let 
 7. 11. PROKOPOVÁ Zdenka 79 let 

 8. 11. NOVÁK Radko  61 let 
11. 11. JANOUŠEK Josef  68 let 
14. 11. PECNOVÁ Eva  81 let 
14. 11. KLEČÁKOVÁ Libuše 82 let 
16. 11. HALMOVÁ Miloslava 65 let 
17. 11. JIRMANOVÁ Zdena 71 let 
18. 11. MALÁ Olga  50 let 
19. 11. NOVOTNÝ Ervín  83 let 
20. 11. KURIC František  68 let 
22. 11. HEŘMANSKÝ Bohumil 61 let

 
Všem jubilantům srdečně gratulujeme a přejeme mnoho 

životní pohody, štěstí a především stálého zdraví. 
 
 
V případě, že si někdo nepřeje, aby mu bylo takovouto formou veřejně poblahopřáno, prosím, aby mi toto sdělil.  
Děkuji.  Za Sociální výbor Eva Binková 
 

 
Toto vydání připravili – Bc. Tomáš Prouza, Mgr. Eva Binková 

CHVALEČÁK - zpravodaj OÚ Chvaleč. Tiskne a vydává Obecní úřad.  
Reg. číslo RR/21/94/HB. Ročník XXII. Odpovědná redaktorka - Mgr. Eva Binková, 

542 11 Chvaleč 77. Grafické úpravy – Bc. Barbora Binková. 


